
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад № 4 «Звёздочка» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей 
закрытого административно-территориального образования 

посёлок Солнечный Красноярского края
(МКДОУ № 4 «Звёздочка» ЗАТО п. Солнечный)

ПРИКАЗ

08.12.2020 г пос. Солнечный № 105-о

«О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой 
распространения коронавирусной инфекции»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
руководствуясь статьёй 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Ввести 
ограничительных мероприятий в старшей группе "Цветики-семицветики" 
МКДОУ № 4 "Звездочка" ЗАТО п. Солнечный в части изоляции по месту 
жительства лиц, бывших в контакте с больным коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на 14 дней начиная с 07.12.2020г. до особого распоряжения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с санитарными правилами СП 3.1.3597-20 
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)» организовать 
и обеспечить проведение заключительной дезинфекции силами сотрудников 
МКДОУ № 4 "Звездочка" ЗАТО п. Солнечный под контролем медицинского 
работника с применением дезинфицирующих средств, обладающих 
вирулицидной активностью, с экспозицией согласно инструкции по 
применению используемых дезинфицирующих средств в группе, в котором 
регистрировалась заболеваемость, коридорах, местах общего пользования 
учреждения. Срок исполнения: до 08.12.2020 г.

2. В соответствии с санитарными правилами СП 3.1.3597-20 
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» организовать 
проведение текущей дезинфекции своими силами с применением 
дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью, с 
экспозицией согласно инструкции по применению используемых 
дезинфицирующих средств в группе, коридорах, местах общего пользования 
учреждения;
- соблюдением всеми физическими лицами правил личной гигиены (мытье 
рук, использование антисептиков, медицинских масок, перчаток), 
соблюдение социальной дистанции от 1,5 до 2 метров;
- организация дезинфекционного режима, в том числе дезинфекция 
оборудования и инвентаря, обеззараживание воздуха. Заключительную 



дезинфекцию проводят после убытия (госпитализации) больного. Для 
обработки используют средства из группы хлорактивных и 
кислородактивных соединений. При обработке поверхностей в помещениях 
применяют способ орошения или аэрозольный метод. Вентиляционные 
системы обрабатывают аэрозольными или «дымовым» способом. Воздух в 
отсутствие людей следует обработать с использованием открытых 
ультрафиолетовых облучателей, аэрозолей дезинфицирующих средств. 
Воздух в присутствии людей следует обрабатывать с использованием 
технологий и оборудования на основе использования ультрафиолетового 
излучения (рециркуляторов), различных видов фильтров (в том числе 
электрофильтров);
- Срок исполнения: до 08.12.2020 г. до особого распоряжения.

3. Медицинской сестре учреждения - Кириенко Н.А. обеспечить:
- ежедневное измерение температуры тела работников до начала работы;
- обеспечить незамедлительное отстранение от работы лиц с повышенной 
температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания;

4. Заместителю заведующего по АХР - Поражняк Н.Ф. обеспечить:
- наличие дезинфицирующих и антисептических средств (в том числе в 
дозаторах) при входе в организацию и в других общедоступных местах с 
установлением контроля за их использованием;
- качественную уборку всех помещений с применением дезинфицирующих 
средств (кратность обработки - каждые 2 часа);

5. Специалисту по охране труда учреждения - Ветренко Ю.С.:
- ознакомить всех работников с инструкцией по профилактике новой 
коронавирусной инфекции;

6. Предоставить информацию о выполнении мероприятий 27.10.2020 г. в 
территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому 
краю в г. Шарыпово любым средством быстрой связи, по адресу: 662315, г. 
Шарыпово, 2 м/р, здание 8/4, тел/факс (8-391-53) 3-46-44, E-mail: 
sharypovo@24. , далее - при регистрации нового случая 
заболевания.

rospotrebnadzor.ru

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ № 4
«Звёздочка» ЗАТО п. Солнечны]

№•□1’
С приказом ознакомлены:
Медицинская сестра
Заместитель заведующего по АХР //
Специалист по охране труда / •■;'

•' МКДОУ NC 4 'Ч 
«ЗОЕЗДОЧКА» 

ЗАТО 
п. СОЛНЕЧНЫЙ 
КРАСНОЯРСКОГО // 

h храя л.7;

О.Е.Сорокина

Н.А.Кириенко 
Н.Ф. Порожняк 
Ю.С. Ветренко

rospotrebnadzor.ru

